

---

# *Renew Energy A/S*

Kullinggade 31E, 5700 Svendborg

## Årsrapport for 2020

---

CVR-nr. 30 81 43 71

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 4/8 2021

Anna Øyås Rasmussen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020	7
Balance 31. december 2020	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Renew Energy A/S Kullinggade 31E 5700 Svendborg CVR-nr: 30 81 43 71 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Svendborg
<b>Bestyrelse</b>	Steffen Christian Olsen, formand Morten Barrit Kraft Poul Ejner Rasmussen Jørgen Schjærning Lundsgaard
<b>Direktion</b>	Poul Ejner Rasmussen
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at drive ingeniørvirksomhed indenfor energi og miljø samt handel og investeringsvirksomhed samt andet dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets primære aktivitet har været fordelt på rådgivningsaktiviteter i udlandet og i Danmark samt mindre handelsaktiviteter.

## Udvikling i året

Covid-19 restriktionerne begrænsede rejseaktiviteterne i 2020 og betød også store forsinkelser med projektf finansiering og opstart af projekter i USA og Sydkorea. Et stort projekt i Danmark blev startet op i 3. kvartal og er afsluttet i 1. kvartal 2021.

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 349.250, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.800.592. Resultatet er mindre end budgetteret, men med de usædvanlige omstændigheder taget i betragtning er resultatet forventeligt og acceptabelt.

## Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt hele sin egenkapital og er således omfattet af selskabslovens §119.

Der forhandles om en kapitaludvidelse, og der er udarbejdet en forretningsplan. Med de igangværende projekter er der tiltro til, at egenkapitalen vil være retableret i løbet af de kommende år, selv uden en kapitaludvidelse.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Udviklingen i selskabets debitor masse er fortsat under forbedring. Selskabets største debitor med projekter i Florida, Oregon, Hawaii og Indiana har i det sidste år ændret konceptet fra at være 2. generations ethanol med biogas til nu kun at omfatte biogas opgraderet til RNG (Renewable Natural Gas). Det har en bedre økonomi og dermed bedre mulighed for finansiering. Flere investorer har vurderet på projektet, og en due diligence er igangsat med en investorgruppe.

2 andre projekter i USA har været forsinket, men der er udsigt til, at finansieringen bliver besluttet i 2021, så begge projekter kan opstartes.

En stor del af selskabets debitorer er i udenlandsk valuta. Der er usikkerhed forbundet hermed, da kursudviklingen løbende ændrer sig. Selskabets kreditrisiko er fortsat betydelig, men med det arbejde, der udføres for at opnå finansiering af igangværende projekter, betragter ledelsen betalinger for de leverede og bogførte ydelser som sikre.

Udskudte skatteaktiver er aktiveret med t.kr. 746. Udskudte skatteaktiver kan hovedsageligt henføres til skattemæssige underskud, og der er usikkerhed forbundet hermed. Ledelsen forventer, at det skattemæssige underskud kan udnyttes inden for 3-5 år.

## Begivenheder efter balancedagen

Et biogasprojekt i New York State, USA er nu finansieret med et forsyningsselskab som partner, og projektet forventes opstartet i 2021 og gennemført i de kommende år.

En udvidelse af Trenton Biogas har længe været på tale, og det er nu besluttet at gennemføre projektet uden en EPC og med Renew Energy som teknisk rådgiver i samarbejde med Trentons egen medarbejderstab. Trenton Biogas har endvidere besluttet at opføre et nyt biogasanlæg i New Jersey, hvor Renew Energy også skal være teknisk rådgiver.

Efter længere tids forhandlinger er der opnået enighed om en kapitaludvidelse med nye investorer samtidig med konvertering af en del af lånene således, at selskabet opnår en positiv egenkapital. Der er forhandlet om projekter i Sydkorea, og aftaler om 2 projekter ventes indgået i 2021.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020	2019
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.265.915</b>	<b>4.346.658</b>
Personaleomkostninger	3	-3.607.546	-3.683.269
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-51.721	-55.076
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>606.648</b>	<b>608.313</b>
Finansielle omkostninger	4	-257.398	-231.340
<b>Resultat før skat</b>		<b>349.250</b>	<b>376.973</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>349.250</b>	<b>376.973</b>

## Resultatdisponering

	2020	2019
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	349.250	376.973
	<b>349.250</b>	<b>376.973</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		76.654	114.850
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>76.654</b>	<b>114.850</b>
Deposita		26.558	26.435
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>26.558</b>	<b>26.435</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>103.212</b>	<b>141.285</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.492.547	5.495.615
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.120.000	1.960.000
Udskudt skatteaktiv		746.000	746.000
Periodeafgrænsningsposter		40.809	20.468
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.399.356</b>	<b>8.222.083</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.098.094</b>	<b>452.307</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.497.450</b>	<b>8.674.390</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.600.662</b>	<b>8.815.675</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		700.000	700.000
Overført resultat		-2.500.592	-2.849.842
<b>Egenkapital</b>		<b>-1.800.592</b>	<b>-2.149.842</b>
Ansvarlig lånekapital		500.000	500.000
Kreditinstitutter		1.514.317	1.716.515
Anden gæld		338.471	348.909
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>2.352.788</b>	<b>2.565.424</b>
Kreditinstitutter		631.201	500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		650.254	716.656
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		4.474.667	4.556.444
Anden gæld		4.292.344	2.626.993
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>10.048.466</b>	<b>8.400.093</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.401.254</b>	<b>10.965.517</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.600.662</b>	<b>8.815.675</b>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	700.000	-2.849.842	-2.149.842
Årets resultat	0	349.250	349.250
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>700.000</b>	<b>-2.500.592</b>	<b>-1.800.592</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Going concern

Selskabet har tabt hele sin egenkapital og er således omfattet af selskabslovens §119.

Driftsresultatet for 1. halvår 2021 viser en positiv udvikling i forhold til budget, og selskabets budget for 2021 viser et positivt resultat og en positiv likviditet, på trods af påvirkningerne fra COVID-19.

Selskabets ledelse forhandler på nuværende tidspunkt med strategiske partnere om styrkelse af selskabets kapital- og likviditetsforhold. Selskabet forventer, at en ny strategisk partner kan være med til at understøtte og styrke selskabets udvikling omkring nye projekter og markeder. Det er ledelsens vurdering, at selskabet kan reetablere egenkapitalen i løbet af de kommende år ved en forbedring af indtjeningen og den ovenfor beskrevne kapitaludvidelse.

Selskabsdeltagere, ledelse og andre långivere har erklæret, at de ikke vil kræve deres tilgodehavender på i alt TDKK 5.846 indfriet før selskabets finansielle stilling tillader dette.

Det er ledelsens vurdering, at selskabet kan reetablere egenkapitalen i løbet af de kommende år, ved en forbedring af indtjeningen og den ovenfor beskrevne kapitaludvidelse. Selskabet har med de igangværende projekter sikret likviditet til, at årsrapporten for 2020 kan aflægges efter principperne, der er gældende for fortsat drift.

## 2. Usikkerhed ved indregning og måling

### Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Det er ledelsens vurdering, at der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af selskabets tilgodehavende fra salg. Usikkerheden opstår som følge af debitors betalingssevne.

Usikkerheden er begrænset til to debitorer, og udgør DKK 4,7 mio. Betaling af tilgodehavendet er betinget af, at et ældre opstartet projekt i USA opnår finansiering. Projektet er startet i 2011/12, og har ligget stille indtil 2020, hvor der er påbegyndt nye forhandlinger med potentielle investorer.

I løbet af foråret 2021, er der indledt en due-diligence med en investor, og det er ledelsens vurdering, på baggrund af informationer fra projektleder, at projektfinansiering opnås i løbet af efteråret 2021 eller forår 2022.

Udfaldet af forhandlingerne er usikker, og er afgørende for selskabets værdiansættelse af tilgodehavender fra salg.

### Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver er aktiveret med TDKK 746. Udskudte skatteaktiver henføres hovedsageligt til skattemæssige underskud. Det er ledelsens vurdering, at indregningen af skatteaktivet er forbundet med usikkerhed ved indregning og måling i forhold til udnyttelse indenfor en kortere årrække.

## Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.523.977	3.591.180
Pensioner	42.000	42.000
Andre omkostninger til social sikring	41.569	50.089
	<u>3.607.546</u>	<u>3.683.269</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
	2020	2019
	DKK	DKK
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	144.023	210.795
Valutakurstab	113.375	20.545
	<u>257.398</u>	<u>231.340</u>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris primo 1. januar	703.640	14.300
Tilgang i årets løb	13.525	0
Kostpris 31. december	<u>717.165</u>	<u>14.300</u>
Ned- og afskrivninger primo 1. januar	588.790	14.300
Årets afskrivninger	51.721	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>640.511</u>	<u>14.300</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>76.654</u>	<u>0</u>

# Noter til årsregnskabet

## 6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>Ansvarlig lånekapital</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Langfristet del	500.000	500.000
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	0	444.000
Mellem 1 og 5 år	<u>1.514.317</u>	<u>1.272.515</u>
Langfristet del	<u>1.514.317</u>	<u>1.716.515</u>
Inden for 1 år	<u>631.201</u>	<u>500.000</u>
Kortfristet del	<u>631.201</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>2.145.518</u></b>	<b><u>2.216.515</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	0	134.488
Mellem 1 og 5 år	<u>338.471</u>	<u>214.421</u>
Langfristet del	<u>338.471</u>	<u>348.909</u>
Inden for 1 år	0	30.000
Øvrige kortfristet gæld	<u>4.292.344</u>	<u>2.596.993</u>
Kortfristet del	<u>4.292.344</u>	<u>2.626.993</u>
	<b><u>4.630.815</u></b>	<b><u>2.975.902</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 3.000, der giver pant i simple fordringer, varelager, goodwill og rettigheder og driftsinventar og driftsmateriel til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	6.569.201	5.610.465
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har et samlet udskudt skatteaktiv på TDKK 1.851, som hovedsageligt kan henføres til skattemæssig underskudsfræførsel fra tidligere år. Udskudte skatteaktiver er aktiveret med TDKK 746 i årsrapporten, hvorfor selskabet under forudsætning af fuld realisering har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på TDKK 1.105. Det ikke-indregnede udskudte skatteaktiv er ikke indregnet på grund af usikkerhed omkring tidshorizonten på anvendelsen.		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	124.000	124.000
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Selskabets ydelser medfører løbende rådgiveransvar, som er sædvanlige for en virksomhed i ingeniørbranchen. Selskabet søger afdækning af disse risici ved tegning af forsikringer. I det omfang selskabet vurderes at ifalde økonomisk ansvar foretages der hensættelse til imødegåelse heraf.		



# Noter til årsregnskabet

## 8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Renew Energy A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post., jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

# Noter til årsregnskabet

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

## Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder primært årets driftsomkostninger.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

# Balance

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

3-5 år

# Noter til årsregnskabet

Indretning af lejede lokaler

5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

# Noter til årsregnskabet

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.